
     Provoz Základní školy a mateřské školy Čestlice  

ve školním roce 2021/ 2022 vzhledem ke Covid – 19 
1. Hygienická pravidla a standardy úklidu 

a. U vstupu do všech budov umístěna desinfekce rukou 

b. V jednotlivých třídách u umyvadla umístěny dávkovače desinfekce rukou a 

jednorázové ručníky. Stejné vybavení rovněž na WC.  

c. Učitel opakovaně vyzývá žáky ke správnému mytí rukou a k dodržování základních 

hygienických pravidel.   

d. Učitelé zabezpečí časté, průběžné větrání ve třídách během hodin i o přestávkách. 

V souvislosti s větráním o přestávkách upozorní na bezpečnost chování.  

e. Denně se provádí vyprázdnění odpadkových košů a důkladný úklid všech prostor, 

provádí se po ukončení vyučování na mokro s použitím desinfekčních přípravků.  

f. Zaměstnanci byli informováni o hygienických zásadách.  

g. Škola je vybavena dostatečným množstvím desinfekčních prostředků, dávkovači 

mýdel, jednorázovými ručníky. 

 

2. Organizace školy  

a. Vedení školy  sleduje lokální vývoj epidemiologické situace.  

b. Třídní učitele aktualizují kontakty všech žáků školy.  

c. Škola informuje prostřednictvím svých webových stránek o hygienických pravidlech.  

d. Systém předávání informací v případě onemocnění: zákonný zástupce,  třídní učitel, 

ředitel školy 

e. Osoby s příznaky infekčního onemocnění nesmí do školy vstoupit.  

f. Omezení pohybu žáků o přestávkách. Žák se smí pohybovat pouze v poschodí, kde 

má učebnu.  

g. Učitelé i žáci mohou dle svého uvážení používat roušku, respirátor nebo ochranný 

štít.  

h. Vstup do budovy je omezen pro cizí osoby. Vstup bude povolen pouze 

v nejnutnějších případech a s rouškou.  

 

3. Kroky školy v případě podezření na nákazu Covid - 19  

a. Umístění žáka nebo zaměstnance s příznaky do izolační místnosti. 

b. Žádáme zákonné zástupce, aby při jakémkoliv podezření na onemocnění, neposílali 

žáka do školy.   

c. Pokud jsou příznaky patrné při příchodu žáka a je přítomen jeho zákonný zástupce, 

žák není vpuštěn do budovy. Pokud není přítomen zákonný zástupce, bude 

neprodleně vyrozuměn o vyzvednutí žáka a žák bude umístěn do vymezeného 

prostoru.  

d. Pokud se příznaky vyskytnou v průběhu vyučování, bude mu poskytnuta rouška, bude 

izolován ve vymezeném prostoru a budou vyrozuměni zákonní zástupci o vyzvednutí 

e. Ve všech případech umístění žáka ve vymezeném prostoru bude u žáka přítomen 

pověřený pracovník školy.   

f. Ve všech případech informuje škola zákonného zástupce, že má kontaktovat 

dětského lékaře.  

g. V případě, že se onemocnění projeví u zaměstnance před začátkem vyučování, nesmí 

do školy přijít. Pokud se projeví během vyučování, musí budovu opustit v co možná 

nejkratší době.  



h. V případě chronických onemocnění dýchacích cest připomínající příznaky Covid – 19, 

je žák i zaměstnanec povinen doložit lékařské potvrzení. 

 

4. Kroky školy v případě onemocnění Covid – 19 

a. Vedení školy kontaktuje KHS Středočeského kraje tel. 314 000 405, pokud škola není 

kontaktována KHS dříve.  

b. Škola neprodleně informuje o situaci a následných krocích zákonné zástupce žáků, 

zřizovatele a zaměstnance školy.  

c. Škola poskytuje vzdělávání distančním způsobem, pokud je znemožněna osobní 

přítomnost ve škole více než poloviny žáků jedné třídy.  

d. Žáci mají povinnost se v tomto případě distančně vzdělávat. Žáci budou seznámeni se 

způsobem tohoto vzdělávání.  

e. Škola přizpůsobí distanční vzdělávání možnostem žáků.  

f. Pokud bude nařízena karanténa zaměstnanci školy, může po dohodě s vedením 

vykonávat práci z domova.  

g. V případě prokázání onemocnění Covid - 19 ve školní budově jsou všichni 

zaměstnanci i žáci školy povinni dodržovat pokyny KHS.  

 

5. Organizace školní jídelny 

a. V jídelně je nutno zajistit co možná nejmenší kontakt mezi žáky 1. a 2. stupně.  

b. Bude kladen důraz na dodržování hygienických pravidel.  

c. Do školní jídelny nebude povolen přístup cizím strávníkům ani cizím osobám.  

d. Do školní jídelny je zakázán vstup osobám, které v budově nepracují nebo se v ní 

nestravují.  

 

6. Organizace školní družiny 

a. Organizační řád školní družiny se bude řídit doporučením MŠMT.   

b. Školní družinu tvoří 2 oddělení žáků 1. stupně.  

 

 

V Čestlicích 26. 8. 2021         Petr Svoboda, ředitel školy 


